
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Службени лист општине Нова Црња“ на основу члана 12. Закона о јавном информисању 

(„Службени гласник Р. Србије“ 43/03, 61/05 и 71/09) не сматра се јавним гласилом, те се 

сходно наведеној одредби не налази се у Регистру јавних гласила. 

 

„Службени лист општине Нова Црња” издаје орган управе општине Нова Црња, 

23218 Нова Црња,ЈНА број 110. 

 

Главни и одговорни уредник: Јелена Чолак Тица број:815-260. 

Жиро рачун број: 840-494845-81 

 

 

Нова Црња, 27.05.2025. године  

 

    Година XXXIV            Број: 11 



Број 11 27.05.2025.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 51 
 
 
Садржај 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

 

19. Решење о преносу средстава са апропријације у текућу буџетску резерву ......................... 52 

20. Решење о преносу средстава са апропријације у текућу буџетску резерву ......................... 53 

21. План заштите стрних усева од пожара на територији општине Нова Црња у 2025. г ........ 54 

22. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве ......................................................... 57 

23. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве ......................................................... 58 

24. Правилник о условима и начину за финансирање ваучера за набавку школског прибора 58 

 

 



Број 11 27.05.2025.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 52 
 
 

19. На основу члана 61. став 14. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", 

бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 

68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 

138/2022, 118/2021 – др.закон, 92/2023 и 94/2024), члана 61. став 1. тачка 11. Статута општине 

Нова Црња („Службени лист Општине Нова Црња“, бр. 09/2008, 16/2012, 16/2015 и 2/2019) и 

на основу члана 17.  Одлуке о буџету општине Нова Црња за 2025. годину („Службени лист 

општине Нова Црња“, бр. 30/2024), Општинско веће доноси 

  

Р Е Ш Е Њ Е  

о преносу средстава са апропријације  

у текућу буџетску резерву 

 

1. У складу са чланом 61. став 14. Закона о буџетском систему("Службени гласник РС", 

бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 

68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 

138/2022, 118/2021 – др.закон, 92/2023 и 94/2024), из средстава утврђених Одлуком о буџету 

општине Нова Црња за 2025. годину, раздео 4, програмска класификација 0401-0006, 

економска класификација 512100, извора финансирања 01 – приходи из буџета, позиција 79 – 

Машине и опрема, функционална класификација 510, одобрава се пренос средстава са 

апропријације у износу од 6.000.000,00 динара.  

 2. Средства из тачке 1. овог решења преносе се у текућу буџетску резерву, раздео 4, 

програмска класификација 0602-0009, економска класификација 499121, позиција 61 – Текућа 

резерва, функционална класификација 160. 

 3. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије и буџет. 

 

О б р а з л о ж е њ е  

 

 Одлуком о буџету општине Нова Црња за 2025. годину („Службени лист општине Нова 

Црња“, бр. 30/2024) у оквиру раздела 4 – Општинска управа планирана су средства за машине 

и опрему на конту 512100 – Машине и опрема, извора финансирања 01 – приходи из буџета у 

износу од 6.000.000,00 динара. Како средства за ову намену неће бити утрошена средства са 

ове апропријације преносе се у текућу буџетску ревизију. 

 Имајући у виду наведено донето је решење о смањењу апропријације и његовом 

преносу у текућу буџетску резерву. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

-Општинско веће- 

Број: I-06-14/25-1 

Датум: 22.05.2025. 

Н О В А  Ц Р Њ А 

            

                 Председник Општинског већа 

                                                                                                              Драган Даничић 
  



Број 11 27.05.2025.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 53 
 
 

20. На основу члана 61. став 14. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", 

бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 

68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 

138/2022, 118/2021 – др.закон, 92/2023 и 94/2024), члана 61. став 1. тачка 11. Статута oпштине 

Нова Црња („Службени лист oпштине Нова Црња“, бр. 09/2008, 16/2012, 16/2015 и 2/2019) и 

на основу члана 17.  Одлуке о буџету општине Нова Црња за 2025. годину („Службени лист 

општине Нова Црња“, бр. 30/2024), Општинско веће доноси 

  

Р Е Ш Е Њ Е   

о преносу средстава са апропријације  

у текућу буџетску резерву 

 

1. У складу са чланом 61. став 14. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", 

бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 

68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 

138/2022, 118/2021 – др.закон, 92/2023 и 94/2024), из средстава утврђених Одлуком о буџету 

општине Нова Црња за 2025. годину, раздео 4, програмска класификација 0602-0001, 

економска класификација 411111, позиција 35 – Плате, додаци и накнаде запослених, 

функционална класификација 130, одобрава се пренос средстава са апропријације у износу од 

628.568,00 динара.  

 2. Средства из тачке 1. овог решења преносе се у текућу буџетску резерву, раздео 4, 

програмска класификација 0602-0009, економска класификација 499121, позиција 61 – Текућа 

резерва, функционална класификација 160. 

 3. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије и буџет. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Одлуком о буџету општине Нова Црња за 2025. годину („Службени лист општине Нова 

Црња“, бр. 30/2024) у оквиру раздела 4 – Општинска управа планирана су средства за плате, 

додатке и накнаде запослених на конту 411000 - Плате, додаци и накнаде запослених у износу 

од 44.275.800,00 динара. Општина Нова Црња је 31.03.2025. године примила од Министарство 

финансија Извештај о провери усаглашености одлуке о буџету општине Нова Црња за 2025. 

годину са смерницама из Упутства за припрему одлуке о буџету локалне власти којим је у 

тачки 3. констатовано да општина Нова Црња није поступила у складу са смерницама из 

Упутства у вези планирања масе средстава за плате и да је за 628.568,00 динара више 

планирала износа предвиђеног упутством. 

 Имајући у виду наведено донето је решење о смањењу апропријације и његовом 

преносу у текућу буџетску резерву. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

-Општинско веће- 

Број: I-06-14/25-2 

Датум: 22.05.2025. 

Н О В А  Ц Р Њ А 

            

                 Председник Општинског већа 

                                                                                                              Драган Даничић 

  



Број 11 27.05.2025.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 54 
 
 
 21. На основу члана 49. Закона о заштити од пожара ("Сл. гласник РС" бр. 111/2009, 

20/2015, 87/2018 и 87/2018 - др. закони), члана 29. Закона о пољопривредном земљишту („Сл. 

гласник РС“, број 62/2006, 65/2008 - др. закон, 41/2009, 112/2015, 80/2017 и 95/2018-др.закон), 

Правилника о посебним мерама заштите од пожара у пољопривреди ("Сл. гласник РС" бр. 

27/84), члана 61. Статута општине Нова Црња („Службени лист општине Нова Црња“, бр. 9/08, 

16/12, 16/15 и 2/19), члана 8. и члана 43. Пословника о раду Општинског већа општине Нова 

Црња ("Службени лист општине Нова Црња" бр.14/2024), Општинско веће општине Нова 

Црња на седници одржаној дана 23.05.2025. године доноси 

 

П Л А Н 

ЗАШТИТЕ СТРНИХ УСЕВА ОД ПОЖАРА НА  

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 

У 2025. ГОДИНИ 

 

 

I Опште одредбе 

 

Тачка 1. 

 

Планом заштите од пожара за време жетве (у даљем тексту: План) уређена су питања:  

- преглед засејаних површина и обим послова, 

- преглед  механизација, 

- план жетве, 

- мере за обављање прегледа учествујућих машина,  

- организација дежурства, контрола и осматрање, систем за активирање и јављање 

пожара, 

- друге мере заштите од пожара. 

 

Обухват Просторног плана општине Нова Црња одређен је површинама територија целих 

катастарских општина административне општине Нова Црња, укупне површине 27.292,86 ха. 

У обухвату је шест насеља: Александрово, Војвода Степа, Нова Црња, Радојево, Српска Црња 

и Тоба. Општина Нова Црња састоји се од седам катастарских општина; шест је истоимено као 

припадајућа насеља, једино је К.о. Молин ненастањена. 

 

Табела бр.1 Површине катастерских општина (РГЗ, 2013.г), насеља и број становника 

2022.год. 

 

Назив К.о 

 

Површина 

(ха) 

Насеље Број  

Становника 

К.о. Александрово 5.464,57 Александрово 1835 

К.о. Војвода Степа 4.632,41 Војвода Степа 1117 

К.о. Молин 1.803,80 ------- ------- 

К.о. Нова Црња 1.687,15 Нова Црња 1007 

К.о. Радојево 4.473,94 Радојево 784 

К.о. Српска Црња 6.852,08 Српска Црња 3047 

К.о. Тоба 2.378,91 Тоба 357 

Општина Нова Црња 27.292,86 шест насеља 8147 

  

 

Општина Нова Црња има три суседа: као погранична општина, на северу и североистоку, у 

дужини од 32 км граничи се са Републиком Румунијом; на северозападу и западу са општином 

Кикинда, а на југоистоку и југу са општином Житиште. 



Број 11 27.05.2025.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 55 
 
 
 

Професионална ватрогасна јединица у Општини располаже са 1 цистерном капацитета 7000 

литара, 3 навална возила: капацитета - два возила 4000 литара и једно возило 1700 литара. 

Јединица броји 11 професионалних ватрогасаца.  

Добровољна ватрогасна друштва (ДВД) на територији општине Нова Црња: 

 

 

• ДВД Александрово: Механизација (цистерна 5000 литара и трактор), људство (20 

чланова ДВД-а).  

• ДВД Тоба: Механизација (цистерна 5000 литара и трактор), људство (10 чланова ДВД-

а).  

• ДВД Нова Црња: Механизација (2 цистерне 4000, 1700 литара и камион без воде), 

људство (40 чланова ДВД-а).  

• ДВД Српска Црња и Радојево: Механизација (цистерна 5000 литара и трактор), људство 

(50 чланова ДВД-а).  

• ДВД Војвода Степа: Механизација (цистерна 5000 литара, камион 2000 литара и 

трактор), људство (20 чланова ДВД-а).  

 

II Преглед засејаних површина, обим послова и преглед  механизације 

 

Тачка 2. 

 

Процењује се да је на територији општине засејано око 7000 ha пшеницом и 350 ha јечмом. 

Оцена је да би у престојећој жетви могло да учествује 3000 пољопривредних машина (комбајна 

-550, трактора – 2100, и преса -350). 

 

Велики број учествујућих машина због своје  старости, представља већи ризик од изазивања 

пожара  приликом употребе. 

 

У оквиру превентивних мера ДВД општине Нова Црња својом акцијом у свим насељеним 

местима извршило је проверу ПП апарата свих радних машина.  

Вршила се и провера радних машина да ли поред ПП апарата имају и лопату и ашов као 

помоћно средство за санацију мањих пожара. 

 

III Организација дежурства, контрола и осматрање, систем за активирање и јављање 

пожара 

 

Тачка 3. 

 

Општински штаб за ванредне ситуације је донео Одлуку о ангажовању Месних заједница свих 

насељених места општине да образују штаб за заштиту стрних усева од пожара за територију 

својих катастарских општина и израде планове. У склопу планова, Месне заједнице организују 

дежурства из кадрова ДВД-а, ради благовременог и ефикасног обавештавања ватрогасне 

специјализоване јединице (ВСЈ), ради њихове интервенције.  

Општински штаб за ванредне ситуације ће такође координисати рад Општинске пољочуварске 

службе која ће свакодневно надгледати атарско подручје Општине и свакодневно слати 

извештаје са терена. 

 

У самој организацији учествује Полицијска станица Нова Црња у оквиру својих надлежности. 

 



Број 11 27.05.2025.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 56 
 
 

Битнији бројеви телефона 

 

Општина Нова Црња (штаб за ванредне ситуације)                               023/815-030 

Општина Нова Црња, председник ( комадант штаба)                             023/815-031 

Ватрогасна специјална јединица (ВСЈ)                                                                            193 

Месна заједница Александрово (ДВД)                                                              065/9817775 

Месна заједница Тоба (ДВД) 023/3810150 

Месна заједница Нова Црња (ДВД) 023/815-440 

Месна заједница Српска Црња (ДВД) 023/811-476 

Месна заједница Војвода Степа (ДВД) 023/818-011 

Месна заједница Радојево (ДВД) 023/819-100 

Пољочуварска служба                                                                                         069/5099990 

ЈКП „8. Август“ Српска Црња                                                                            062/8278757 

 

 

IV Друге мере заштите од пожара 

 

Tачка 4. 

 

За време трајања скидања стрних усева строго су забрањене следеће активности: 

- паљење ватре на отвореном 

- спаљивања остатака стрних усева, спаљивање смећа на отвореном простору и 

спаљивање биљних остатака. 

- пушење на месту где се врши откос. 

 

На површинама од 30 ха па на више, на сваких 300 м извршити комбајнирање у ширини од 15 

м и на тим парцелама обезбедити присуство трактора са прикључном тањирачом или плугом 

ради спречавања ширења пожара. 

 

На местима где се врши скидање усева ставити видне натписе о забрани пушења. 

 

На свим местима јавног окупљања (дом здравља, пијаца, веће продавнице, пошта, месне 

заједнице и слично) истаћи обавештења о забрани паљења, такође о томе обавестити грађане 

путем медија (интернет странице општине Нова Црња и радио станице) 

 

V Поступање у случају пожара 

 

У случају да дође до пожара исти се објављује гласом: 

 

„ПОЖАР – ГОРИ ЖИТО“ или „ПОЖАР – ГОРИ КОМБАЈН“ 

 

На дату узбуну заустављају се све машине и све радње и приступа се гашењу пожара.  

У случају да дође до пожара на пољопривредној машини исти угасити, извршити преглед 

исправности и утврдити да ли је машина способна за наставак рада. Неисправна машина не 

сме обављати радове на угроженим подручјима од пожара.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 11 27.05.2025.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 57 
 
 

Тачка 5. 

 

Овај План објавити у „Службеном листу општине  Нова Црња“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                                                                   

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА    

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА                                                                                                  

-Општинско веће- 

Број: I-06-15/25-1 

Дана: 23.05.2025. године      

                 

                                                                                               Председник Општинског већа                                                       

                                                                                                          Драган Даничић 

 

 
22. На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, бр.54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,93/2012, 62/2013, 63/2013-исправка ,108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 

103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018,31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 – др.закон, 92/2023 и 94/2024) 

и члана 61. став 1. тачка 11. Статута општине Нова Црња (“Службени лист општине Нова Црња”, бр. 

09/2008 и 16/2012-пречишћен текст, 16/2015 и 2/2019) и члана 17. Одлуке о буџету општине Нова Црња 

за 2025. годину (“Службени лист општине Нова Црња” број 30/2024), Општинско веће донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Нова Црња за 2025. годину раздео 

4, програмска класификација 0602-0009,  економска класификација  499121, позиција 61 – 

Tекућа резерва, функционална класификација 160, одобравају се средства у износу од 

2.879.700,00 динара. 

2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се, на апропријацији у оквиру раздела 4. 

економска класификација 511, програм 1501 Локални економски развој, програмска активност 

1501-4008 Изградња манифестационог платоа у дворишту Ловачког дома у Војвода Степи, 

позиција 93 – Зграде и грађевински објекти, функционална класификација 620, за 

финансирање Пројекта „Изградња манифестационог платоа у дворишту Ловачког дома у 

Војвода Степи“. 

3. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије и буџет. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

-Општинско веће- 

Број: I-06-15/25-2 

Датум: 23.05.2025. 

Н О В А  Ц Р Њ А 

  

                                                                     Председник Општинског већа 

                                                                                         Драган Даничић 
  



Број 11 27.05.2025.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 58 
 
 
 23. На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, бр.54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,93/2012, 62/2013, 63/2013-исправка, 108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 

103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018,31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 – др.закон, 92/2023 и 94/2024) 

и члана 61. став 1.  тачка 11. Статута општине Нова Црња (“Службени лист општине Нова Црња”, бр. 

09/2008, 16/2012-пречишћен текст, 16/2015 и 2/2019) и члана 17. Одлуке о буџету општине Нова Црња  

за 2025. годину (“Службени лист општине Нова Црња” број 30/2024), Општинско веће донело је 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

  

 1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Нова Црња за 2025. годину раздео 

4, програмска класификација 0602-0009,  економска класификација  499121, позиција 61 – 

Tекућа  резерва, функционална класификација 160, одобравају се средства у износу од 

1.852.500,00 динара. 

 

2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се , на апропријацији у оквиру раздела 

4. економска класификација 472, програм 0902 Социјална и дечија заштита, програмска 

активност 0902-4001 Куповина кућа за решавање стамбених потреба избеглица, позиција 28 –

Накнаде за социјалну заштиту из буџета, функционална класификација 070, за повраћај 

средстава која нису утрошена по основу Уговора о сарадњи бр. 9-9/1418 од 11.12.2023. године 

који је потписан са Комесаријатом за избеглице и миграције. 

 

 3. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије и буџет. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

-Општинско веће- 

Број: I-06-15/25-3 

Датум: 23.05.2025. 

Н О В А  Ц Р Њ А  

 

                                                                      Председник Општинског већа 

                                                                                                                        Драган Даничић 

 

 

 24. На основу чл. 61. Статута општине Нова Црња („Службени лист општине Нова 

Црња“, бр. 9/08, 16/12, 16/15 и 2/19), а у вези Јавног позива за доделу бесповратних средстава 

опредељених за суфинансирање мера популационе политике и подршке у области породице и 

деце јединицама локалне самоуправе у 2025. години („Службени гласник РС“, бр. 22/25), 

Одлуке о додели средстава Министарства за бригу о породици и демографију бр. 401-00-

00029/4/2025-02 од 08.04.2025. године и Уговора о суфинансирању мера популационе политике 

и подршке у области породице и деце ЈЛС у Републици Србији у 2025. години од 16.04.2025. 

године, Општинско веће општине Нова Црња, дана 27.05.2025. године, доноси 

 

П Р А В И Л Н И К 

О УСЛОВИМА И НАЧИНУ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ  

ВАУЧЕРА ЗА НАБАВКУ ШКОЛСКОГ ПРИБОРА  

 



Број 11 27.05.2025.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 59 
 
 

 

I. ОПШТЕ ОДРЕДБЕ  

Члан 1. 

 

Овим правилником уређују се услови и начин за финансирање ваучера за набавку школског 

прибора за све ученике од 1. до 4. разреда који похађају основне школе на територији општине 

Нова Црња (у даљем тексту: ваучери за набавку школског прибора).  

Набавка школског прибора, у складу са овим правилником, спроводи се са циљем подршке 

породицама и деци са територије општине Нова Црња. 

 Под школским прибором, у смислу овог правилника, сматра се набавка: дрвених бојица, 

водених бојица, воштаних бојица, оловака, гумице за брисање, перница, четкица за бојење, 

блока за цртање, лепка, лењира, маказа за сечење, шестара, фломастера, свесака и др. школског 

прибора. 

 

Финансијска средства 

 

Члан 2. 

 

За финансирање ваучера за набавку школског прибора опредељују се заједничка 

средства према Одлуци о додели средстава Министарства за бригу о породици и демографију 

бр. 401-00-00029/4/2025-02 од 08.04.2025.године у износу од 990.000,00 динара и према 

Одлуци о буџету општине Нова Црња за 2025.годину („Службени лист општине Нова Црња“, 

бр. 30/24). 

 

Члан 3. 

   Средства за финансирање ваучера за набавку школског прибора додељују се свим 

ученицима од 1. до 4. разреда који похађају основне школе на територији општине Нова Црња 

и то укупно: 347.  

Вредност једног ваучера износи 5.000,00 (петхиљада) динара. 

 

II. КОРИСНИЦИ СРЕДСТАВА 

 

Члан 4. 

 

 Директни корисници средстава за ваучере за набавку школског прибора су привредни 

субјекти. 

Привредни субјекти су дужни да корисницима испоруче испоруче ваучере у складу са 

одредбама уговора и у договореним роковима. 

 

Члан 5. 

 

Крајњи корисници бесповратних средстава су сви ученици од 1. до 4. разреда који 

похађају основне школе на територији општине Нова Црња. 

 

 

III. ИМЕНОВАЊЕ И НАДЛЕЖНОСТИ КОМИСИЈЕ 

 

Члан 6. 

 

Општинско веће општине Нова Црња доноси Решење о образовању Комисије за 

реализацију доделе ваучера за набавку школског прибора (у даљем тексту: Комисија). 

Комисија спроводи Јавни позив за финансирање ваучера за набавку школског прибора у 

име Општине Нова Црња, који расписује Председник општине. 



Број 11 27.05.2025.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 60 
 
 

Решењем о образовању Комисије утврђују се: број чланова Комисије, основни подаци о 

члановима Комисије, основни задаци  и друга питања од значаја за рад Комисије. 

Комисија се састоји од 5 (пет) чланова (укључујући и председника Комисије). 

 

Члан 7. 

 

Основни задаци Комисије нарочито обухватају: 

- припрему документације за привредне субјекте (јавни позив, образац пријаве и др.); 

- оглашавање јавног позива и пратеће документације на огласној табли и званичној 

интернет страници Општине Нова Црња; 

- пријем и контролу приспелих захтева; 

- рангирање приспелих захтева и избор пријављених привредних субјеката; 

- објављивање листе изабраних директних корисника на огласној табли и званичној 

интернет страници Општине; 

- израду предлога Уговора у вези реализације доделе ваучера за набавку школског 

прибора. 

 

Комисија је независна у свом раду.  

 

Члан 8. 

 

Рокови за реализацију доделе ваучера за набавку школског прибора 

 

Рок за пријаву на Јавни позив за директне кориснике средстава је 7 (седам) дана. 

Евалуација пријава на Јавни позив директних корисника средстава и доношење листе 

је најкасније 7 (седам) дана. 

 

IV. ПОСТУПАК ДОДЕЛЕ СРЕДСТАВА 

 

Члан 9. 

 

Средства Буџета Општине Нова Црња за ваучере за набавку школског прибора 

додељују се у складу са одредбама овог Правилника.  

Расподела средстава из става 1. овог члана обухвата расписивање Јавног позива за 

привредне субјекте, прикупљање и комплетирање пријава на Јавни позив, контролу формалне 

исправности и комплетности пријава, испуњености услова привредних субјеката. 

 

Јавни позив за директне кориснике (привредне субјекте) 

 

Члан 10. 

 

Одлуку о расписивању Јавног позива за избор директних корисника доноси Председник 

општине.   

Јавни позив за избор директних корисника спроводи Комисија.  

Пријава подразумева подношење документације у року који је утврђен Јавним позивом, 

а подноси се Комисији. 

Јавни позив из става 1. овог члана обавезно се објављује на интернет страници Општине. 

Члан 11. 

 

На Jавном позиву могу учествовати привредни субјекти који испуњавају следеће услове: 

- да су уписани у регистар АПР-а, а регистровани су као привредна друштва и 

предузетници најмање шест месеци до дана подношења пријаве; 

- да над њима није покренут стечајни поступак или поступак ликвидације. 



Број 11 27.05.2025.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 61 
 
 

(Комисија врши проверу службеним путем) и 

- максимална удаљеност седишта или пословна јединица фирме не може бити већа 

од 50km од седишта општине Нова Црња. 

 

Садржај Јавног позива за директне кориснике (привредне субјекте) 

 

Члан 12. 

 

Јавни позив из члана 10. овог Правилника садржи: 

1) правни основ за расписивање Јавног позива,  

2) финансијски оквир,  

3) намену средстава,  

4) услове за учешће на Јавном позиву,  

5) документацију коју подносилац мора поднети уз пријавни образац, 

6) начин и рок подношења пријаве,  

7) начин објављивања одлуке о избору привредних субјеката. 

 

Пријава на Јавни позив за директне кориснике (привредне субјекте) 

 

Члан 13. 

 

Пријава коју на Јавни позив подноси привредни субјект садржи пријавни образац са 

приложеном документацијом. 

Пријавни образац се налази у прилогу јавног позива и садржи нарочито: 

1) опште податке о привредном субјекту; 

2) податке о законском заступнику; 

3) профил привредног субјекта; 

4) ценовни преглед и 

5) Изјаву да су измирили доспеле обавезе по основу јавних прихода. 

 

Утврђивање листе изабраних директних корисника и уговарање 

 

Члан 14. 

 

Комисија разматра пријаве и у складу са условима Јавног позива, утврђује листу 

директних корисника. 

Листу директних корисника Комисија објављује на огласној табли Општинске управе и 

званичној интернет страници Општине. 

Учесници Јавног позива имају право увида у поднете пријаве и приложену 

документацију по утврђивању листе директних корисника, у року од три дана од дана 

објављивања листе. 

На листу директних корисника учесници Јавног позива имају право приговора Комисији 

у року од три дана од дана њеног објављивања. 

Комисија је дужна да размотри поднете приговоре на листу директних корисника као и 

да донесе Одлуку о приговору, која мора бити образложена, у року од пет дана од дана његовог 

пријема.  

О спроведеном поступку Комисија води записник и сачињава Предлог коначне Одлуке о 

избору директних корисника и исту доставља Председнику општине. 

Одлуку о избору директних корисника доноси Председник општине.  

Одлука о избору директних корисника за ваучере за набавку школског прибора објављује 

се на званичној интернет страници Општине Нова Црња.  

Уговор закључују Председник општине и директни корисник. Уколико се на први јавни 

позив за директне кориснике не јави ниједан, Јавни позив се може поновити. 



Број 11 27.05.2025.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 62 
 
 

 

Члан 15. 

 

Општина Нова Црња ће вршити пренос средстава искључиво привредним субјектима, 

на основу општих ваучера које израђује општина Нова Црња који се могу користити код свих 

изабраних директних корисника који су испунили услове ЈП.  

Контролу извршења уговорених обавеза извршиће Одељење за финансије и буџет 

Општине Нова Црња, у сарадњи са Комисијом. 

Привредни субјекти ће након искоришћених ваучера доставити Општинској управи 

захтев за исплату средстава за набавку школског прибора. 

На основу захтева за исплату, Одељење за финансије и буџет Општине Нова Црња врши 

исплату из буџета Општине.  

 

Члан 16. 

 

Овај Правилник ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу Општине Нова 

Црња“.  

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈA 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

-Општинско веће- 

Број: I-1-06-16/25-1 

Дана: 27.05.2025. године 

Н О В А  Ц Р Њ А 

 

Председник Општинског већа 

Драган Даничић 

 
 


